
ПРИКАЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО АГЕНТСТВА ПО 

КОНТРОЛЮ ЗА ПРОИЗВОДСТВОМ И ОБОРОТОМ 

ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ 

КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

г.Бишкек, от 8 мая 2024 года № 2 

Об утверждении Положения о порядке компаундирования 

биоэтанола с нефтепродуктами 

В целях реализации статьи 5 Закона Кыргызской Республики "О биоэтаноле", а также в 

соответствии со статьей 8 Закона Кыргызской Республики "О нормативных правовых актах 

Кыргызской Республики" и пунктом 30 Списка отдельных нормотворческих полномочий Кабинета 

Министров Кыргызской Республики, делегируемых государственным органам и исполнительным 

органам местного самоуправления Кыргызской Республики, утвержденного постановлением 

Кабинета Министров Кыргызской Республики от 3 марта 2023 года № 115, руководствуясь пунктом 

16 Положения о Государственном агентстве по контролю за производством и оборотом этилового 

спирта, алкогольной продукции при Кабинете Министров Кыргызской Республики, утвержденного 

постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 15 сентября 2022 года № 510, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- Положение о порядке компаундирования биоэтанола с нефтепродуктами, согласно 

приложению. 

2. Отделу организационной и правовой работы: 

- обеспечить его официальное опубликование в соответствии с постановлением 

Правительства Кыргызской Республики "Об источниках официального опубликования нормативных 

правовых актов Кыргызской Республики" от 26 февраля 2010 года № 117; 

- в течение трех рабочих дней со дня официального опубликования направить копии 

нормативного правового акта в двух экземплярах на государственном и официальном языках, на 

бумажном и электронном носителях с указанием информации об источнике его опубликования в 

Министерство юстиции Кыргызской Республики для включения в Государственный реестр 

нормативных правовых актов Кыргызской Республики; 

- в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу копии нормативного правового акта 

принятого в рамках делегированных полномочий направить в Администрацию Президента 

Кыргызской Республики для информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Государственного агентства по контролю за производством и оборотом этилового спирта, 

алкогольной продукции при Кабинете Министров Кыргызской Республики Аманбаева А.К. 

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального 

опубликования. 

  

Директор 

Государственного 

агентства по контролю за 

производством и 

оборотом этилового 

спирта, алкогольной 

продукции при Кабинете 

Министров Кыргызской 

Республики 

  

А.Токтогулов 

toktom://db/160000#st_5
toktom://db/91655#st_8
toktom://db/178318
toktom://db/175291
toktom://db/175290
toktom://db/185929
toktom://db/95989


  


